
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

33304 

Woonvisie Zwolle 'Ruimte voor Wonen 2017 - 2027' 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 14-03-2017 

besluit: 

In te stemmen met de Woonvisie Zwolle 'Ruimte voor Wonen 2017 - 2027' vanuit de volgende 

uitgangspunten: 

a. Het belang van een toekomstbestendig, duurzaam en vernieuwend woonbeleid op 

basis van de volgende ambities: 1. Sterke groeistad; 2. Vernieuwende woonstad; 3. 

Solidaire leefstad; 4. Duurzame deltastad. 

b. Samen met partners en initiatiefnemers uit de stad werken aan de 5 woonopgaven en 

genoemde acties gericht op: 1. Een ongedeelde stad met woningen voor iedereen; 2. 

Toekomstbestendige wijken en dorpen; 3. Ruimte voor vernieuwing en transformatie; 

4. Levensloopbestendig wonen met zorg; 5. Duurzaam wonen met water. 

c. Met de Woonvisie een bijdrage leveren aan het traject van de Omgevingsvisie. 

2. In te stemmen met de wijze waarop uitvoering wordt gegeven aan de motie van D66 over 

'atelierruimte en wonen mix' (besluit 4-7-2016). 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 mei 2017, 

Pagina 1 van 1 


